Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	07 сентября 2018 г.
	г. Светлоград

№ 459-р

О внесении изменений в детальный план-график реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Охрана окружающей среды» на 2018 год, утвержденный распоряжением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2017 г. № 10-р
В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края, утверждённым постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 11 апреля 2018 года № 528, распоряжением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 18 апреля 2018 г. № 206-р «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края» и в целях реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Охрана окружающей среды»

1. Внести изменения в детальный план-график реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Охрана окружающей среды» на 2018 год, утвержденный распоряжением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2017 г. № 10-р «Об утверждении детального плана - графика реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Охрана окружающей среды» на 2018 год», изложив его в прилагаемой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Барыленко В.Д., первого заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Бабыкина А.И., заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сергееву Е.И.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Петровского

городского округа

Ставропольского края                                                                    А.А.Захарченко
Проект распоряжения вносит заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края
                                                                                                             В.Д.Барыленко
Визируют:

Первый заместитель

главы администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края

                               А.И.Бабыкин

Первый заместитель главы администрации –

начальник финансового управления

администрации Петровского

городского округа

Ставропольского края                                                                   В.П.Сухомлинова

Заместитель начальника отдела

стратегического планирования

и инвестиций администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                          И.А.Редькина

Начальник правового отдела администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                         О.А.Нехаенко

Начальник отдела по организационно-

кадровым вопросам и профилактике

коррупционных правонарушений

администрации Петровского городского

округа Ставропольского края                                                             С.Н.Кулькина

Проект распоряжения подготовлен отделом сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Петровского городского округа Ставропольского края                                                                              В.Б.Ковтун

	Утвержден

	распоряжением администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	от 29 декабря 2017 г. № 10-
( в ред. от 07 сентября 2018 г. № 459-р)

Детальный план-график

реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края

«Охрана окружающей среды» на 2018 год

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы Программы, мероприятия, контрольного события мероприятия подпрограммы Программы
	Ответственный исполнитель (должность/ Ф.И.О.)
	Дата наступления контрольного события
	Объемы и источники финансового обеспечения Программы,
тыс. рублей

	Всего, в том числе:
	районный бюджет
	межбюджетные трансферты из краевого бюджета

	1
	2
	3
	4

	7

	Программа «Охрана окружающей среды»

	40332,90
	2016,65
	38316,25

	Подпрограмма «Обеспечение экологической безопасности и качества окружающей среды»

	40332,90
	2016,65
	38316,25

	1.
	Охрана атмосферного воздуха

	1.1.
	Контрольное событие 1.1.

План мероприятий по обеспечению мер пожарной безопасности на территории Петровского городского округа Ставропольского края разработан
	Начальник отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Петровского городского округа Ставропольского края (далее - начальник отдела)

Ковтун В.Б.
	2,3 квартал
	0
	0
	0

	1.2
	Контрольное событие 1.2.

Разъяснительная работа среди сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйствах по недопущению выжигания растительных остатков после уборки проведена
	Начальник отдела

Ковтун В.Б.
	3 квартал
	0
	0
	0

	1.3.
	Контрольное событие 1.3.

Административные протоколы на лиц, осуществляющих выжигание сухой растительности составлены
	Начальник отдела

Ковтун В.Б.
	2,3,4  кварталы
	0
	0
	0

	2.
	Предотвращение негативного воздействия вод

	0
	0
	0

	2.1.
	Контрольное событие 2.1.

Предпроектная документация с привлечением проектных организаций подготовлена
	Начальник отдела

Ковтун В.Б., отдел капитального строительства муниципального казенного учреждения «Петровский комбинат благоустройства и озеленения» Щербаков В.В.
	2 и 3 кварталы
	0
	0
	0

	2.2.
	Контрольное событие 2.2.

Предоставление документов в экспертный совет по проведению отбора мероприятий по защите населения Ставропольского края  от негативного воздействия вод для включения в подпрограмму «Развитие водохозяйственного комплекса» государственной программы Ставропольского края «Охрана окружающей среды» обеспечено
	Начальник отдела

Ковтун В.Б., отдел капитального строительства муниципального казенного учреждения «Петровский комбинат благоустройства и озеленения» Щербаков В.В.
	2,3 квартал
	0
	0
	0

	2.3.
	Контрольное событие 2.3.
Противопаводковая комиссия Петровского городского округа Ставропольского края создана
	Начальник отдела

Ковтун В.Б.
	2 квартал
	0
	0
	0

	3.
	Экологическое образование и информирование населения округа

	0
	0
	0

	3.1.
	Контрольное событие 3.1.
Информация экологической направленности опубликована в районной газете «Петровские вести»
	Начальник отдела

Ковтун В.Б., отдел образования администрации Петровского городского округа Ставропольского края Шевченко Н.А., управление муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края Теньков А.И.
	ежеквартально
	0
	0
	0

	3.2.
	Контрольное событие 3.2.
Информация о природоохранных мероприятиях размещена на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	Начальник отдела

Ковтун В.Б.
	3,4 квартал
	0
	0
	0

	4.
	Обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения округа

	0
	0
	0

	4.1.
	Контрольное событие 4.1.
Работы по объекту «Рекультивация несанкционированной свалки в г. Светлограде» проведены

	Начальник отдела

Ковтун В.Б.
	По мере поступления средств
	40332,90
	2016,65
	38316,25

	4.2.
	Контрольное событие 4.2.

Сводный отчет о несанкционированных местах размещения твердых коммунальных отходов на территории населенных пунктов Петровского городского округа Ставропольского края подготовлен
	Начальник отдела

Ковтун В.Б.
	до 01.06.2018
	0
	0
	0

	4.3.
	Контрольное событие 4.3.
Информационные таблички о запрете вывоза мусора на территорию несанкционированных мест размещения твердых коммунальных отходов установлены
	Начальник отдела

Ковтун В.Б.
	до 31.12.2018
	0
	0
	0

	4.4.
	Контрольное событие 4.4.
Работы с жителями Петровского городского округа по вопросу необходимости вывоза твердых коммунальных отходов на полигон, расположенный по адресу: г. Светлоград, ул. Карьерная, 5 и недопущению вывоза мусора на несанкционированные места размещения твердых коммунальных отходов проведены
	Начальник отдела

Ковтун В.Б.
	ежеквартально
	0
	0
	0

	4.5.
	Контрольное событие 4.5.

Экологические субботники на территории Петровского городского округа проведены
	Начальник отдела

Ковтун В.Б.
	Апрель, май, сентябрь,

октябрь
	0
	0
	0

Заместитель главы администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                                                                                            В.Д.Барыленко